
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

02.10.2017                                                                                                         № 3171 

 
О подготовке проекта межевания территории в границах 

территориальной зоны Ц-1 (зона делового, общественного и 
коммерческого назначения) в кадастровом квартале 51:20:0001311 

в Первомайском административном округе города Мурманска 
 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Мурманской области от 10.07.2007 № 867-01-ЗМО «О регулировании 
градостроительной деятельности на территории Мурманской области», 
Уставом муниципального образования город Мурманск, генеральным планом 
муниципального образования город Мурманск, утвержденным решением 
Совета депутатов города Мурманска от 25.06.2009 № 7-85, Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования город Мурманск, 
утвержденными решением Совета депутатов города Мурманска от 01.11.2011 
№ 41-547, на основании заявления муниципального автономного учреждения 
физической культуры и спорта «Городской спортивный центр «АВАНГАРД» 
(вх. от 29.08.2017 № 8036) п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории в 

границах территориальной зоны Ц-1 (зона делового, общественного и 
коммерческого назначения) в кадастровом квартале 51:20:0001311 в 
Первомайском административном округе города Мурманска для определения 
местоположения границ образуемого земельного участка (далее – проект 
межевания территории), согласно приложению к настоящему постановлению. 

 
2. Рекомендовать заинтересованным лицам в десятидневный срок со 

дня опубликования настоящего постановления представить свои предложения 
в письменной форме о порядке, сроках подготовки и содержании проекта 
межевания территории в комитет градостроительства и территориального 
развития администрации города Мурманска по адресу: город Мурманск, 
проспект Ленина, дом 77. 



 2 

3. Муниципальному автономному учреждению физической культуры и 
спорта «Городской спортивный центр «АВАНГАРД»: 

3.1. Обеспечить за счет собственных средств подготовку проекта 
межевания территории в соответствии с требованиями главы                                        
5 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

3.2. Представить проект межевания территории в комитет 
градостроительства и территориального развития администрации города 
Мурманска. 

3.3. Обеспечить защиту проекта межевания территории на публичных 
слушаниях. 

 
4. Комитету градостроительства и территориального развития 

администрации города Мурманска (Зюзина Ю.В.):  
4.1.  Передать муниципальному автономному учреждению физической 

культуры и спорта «Городской спортивный центр «АВАНГАРД» в пятидневный 
срок предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта 
межевания территории, поступившие в соответствии с пунктом 2 настоящего 
постановления. 

4.2.  Осуществить проверку проекта межевания территории на 
соответствие требованиям, установленным частью 10 статьи 45 
Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

4.3.  По результатам проверки направить проект межевания территории 
главе муниципального образования город Мурманск для принятия решения о 
проведении публичных слушаний или направить проект межевания территории 
на доработку.  

 
5. Срок действия настоящего постановления – два года. 
 
6. По истечении срока действия настоящее постановление утрачивает 

силу. Компенсация средств, затраченных на подготовку проекта межевания 
территории, не производится. 

 
7. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложением на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет в течение трех дней со дня 
его подписания. 

 
8. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением в течение трех дней со дня его 
подписания.  

 
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 



 3 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А. 

 
 
 

Глава администрации 
города Мурманска                     А.И. Сысоев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                            Приложение 
                                                                            к постановлению администрации                        
                                                                                        города Мурманска 
                                                                                    от 02.10.2017 № 3171 
 

К
га
ра
ж

КН

К
Н

КН

КН

К
Н

б
а
няК

те
п
л
и
ца

Н

М

Н

К
Н

К
Н

Н

МН

К

СМН

5К
Ж

41

5
К
Ж

39

5
К
Ж

23

9К
Ж

6

9К
Ж

8

4К
Ж

36

шк
ол
а  №

 22

9КЖ

4

5
К
Ж

5
К
Ж

44

5КЖ

37

5КЖ

25

9К
Ж

1

9К
Ж

2

46

2К
Н

на
со
сн
ая

 №
 6

2К
Н

26
де
тс
к и
й  с
ад

 №
 18

2К
Н

2К
Ж

26 а
пр
ог
им
на
з и
я  №

 63

2К
Ж

9КЖ
7

9КЖ

5

К
Н

45

9КЖ
3

5
К
Ж

43

5
К
Ж

5
К
Ж

5КЖ

24

5
К
Ж

42

9
К
Ж

40

21КЖ20

24 а
МН

ма
га
зи
н

45 аК
Н

ди
сп
ет
ч. п
ун
кт

47

5КЖ

38

5
К
Ж

5
К
Ж

К
Н

36
 а
Д
Ю
С
Ш

КН
1 а

М
Н

1 б

6 
а

2К

2
К

К

К
Н

К

К

К

К

М
Н

К

К

К

К

К

К
Н

К
Н

К
нас осная

клу б

К

у
л
. К
а
п
и
та
н
а К
о
п
ы
то
в
а

М
и
х
а
и
л
а
 Б
а
б
и
к
о
в
а

пр
-д

 М
их
аи
л
а Б
аб
ик
ов
а

Границы разработки проекта межевания территории
М 1:2000

Условные обозначения:

Границы разработки проекта 
межевания территории

Красные линии

 


